
721
Besluit van 18 december 2006, houdende
wijziging van het Tijdelijk besluit uitkeringen
jeugdzorg

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 25 augustus 2006, kenmerk: DJB/JZ-2707328, uitgebracht
mede namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 39, eerste lid van de Wet op de jeugdzorg;
De Raad van State gehoord (advies van 7 september 2006, nummer

W13.06.0365/III);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 15 december 2006, kenmerk: DJB/JZ-2734389,
uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 14 van het Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg wordt
«1 januari 2007» vervangen door: 1 januari 2008.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

Staatsblad 2006 721 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 december 2006
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. I. J. M. Ross-van Dorp

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de achtentwintigste december 2006

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB10790
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2006 721 2



NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 14 van het Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg
vervalt dat besluit met ingang van 1 januari 2007. Zoals in de toelichting
op het besluit is aangegeven zou vóór die datum in een nieuw besluit een
definitieve financieringssystematiek worden vastgelegd. Inmiddels is,
zoals reeds in een brief van 13 juni 2006 (kamerstukken II 2005/06, 29 815,
nr. 75) aan de voorzitter van de Tweede Kamer der Staten Generaal is
bericht, duidelijk geworden dat een nieuwe financieringssystematiek niet
vóór 1 januari 2007 gereed zal zijn. Daarom is de werking van het Tijdelijk
besluit uitkeringen jeugdzorg met een jaar verlengd door vaststelling van
de vervaldatum op 1 januari 2008.

Een ontwerp van dit besluit is gepubliceerd in Stcrt. 2006, 109. Deze
publicatie heeft niet tot reacties geleid.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. I. J. M. Ross-van Dorp

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 2006 721 3


